
SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

 

Smlouva č. DSO 40/2023 

Smluvní strany: 

 

1. Město Raspenava 

zastoupená:  Josefem Málkem, starostou 

sídlo:   Fučíkova 421, 463 61 Raspenava 

IČO:   00263141 

DIČ:   CZ00263141 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pob. Frýdlant 

č.ú.:   0984937399/0800 

  
(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

2. Žadatel: 

Mikroregion Frýdlantsko 

zastoupený: Vladimír Stříbrný 

IČO:              70946213 

DIČ:              NEPLÁTCE DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú.:              78-6229630227/0100 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají tuto 

 

SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

 

 

Článek I. 

Účel návratné finanční výpomoci 

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci na zajištění plynulého a 

průběžného financování projektu financovaného z dotace OPŽP 2021-2027 (Prioritní osa: 1 - 

Životní prostředí, Specifický cíl 1.5: Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně 

využívající zdroje, Opatření 1.5.4 – Podpora prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí 

nebo jednorázových obalů) Znovu použitelné kelímky pro Mikroregion Frýdlantsko – dále jen 

projekt 

 

Návratná finanční výpomoc se poskytuje jako bezúročná. 

 

 



1. Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na 

vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami výzvy poskytovatele 

dotace. 

 

2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“). 

 

3. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) veřejnou finanční podporou a vztahují se na 

ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

 

Článek II. 

Výše návratné finanční výpomoci 

 

Příjemci je poskytována návratná finanční výpomoc v celkové výši: 75 812,- Kč (slovy: 

Sedmdesátpěttisícosmsetdvanáctkorun českých).  

 

Článek III. 

Způsob poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

Návratná finanční výpomoc bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet 

příjemce uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

 

 

 

Článek IV. 

Podmínky čerpání návratné finanční výpomoci 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat návratnou finanční výpomoc od podpisu smlouvy nejpozději 

do 30. 6. 2024 Čerpáním se rozumí úhrada výdajů souvisejících s uznatelnými náklady 

činnosti hrazených z návratné finanční výpomoci a vzniklých při realizaci projektu a to  

převodem finančních prostředků bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné 

právnické či fyzické osoby. 

 

2. Příjemce je povinen použít návratnou finanční výpomoc výhradně k účelu uvedenému v čl. 

I. této smlouvy, hospodárně a efektivně, a to pouze k úhradě uznatelných výdajů. Výdaje, 

včetně výdajů hrazených z prostředků příjemce, musí být nezbytné pro realizaci podle čl. I. 

odst. 1 této smlouvy, hospodárné, účelné a efektivní. Pro účely této smlouvy se ke zjištění 

obsahu pojmů hospodárnost, účelnost a efektivnost použijí jejich definice uvedené v § 2  

zákona 320/2001 Sb. Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole). 

 

3. Příjemce je povinen řídit se rozpočtem projektu.  

 

 



 

4. Příjemce je oprávněn provádět změny na základě uzavřeného dodatku k této smlouvě, jehož 

předmětem je požadovaná změna. 

 

5. Za uznatelné a neuznatelné náklady se považují ty náklady, které jsou stanoveny projektem 

 

6. Výdaje musí vzniknout v době od 01.01.2023 do dne uvedeného v čl. IV. odst. 1 této 

smlouvy. 

 

7. Za nezbytný výdaj ve smyslu čl. IV. odst. 2 této smlouvy: 

      je považováno DPH vztahující se ke konkrétním výdajům, u které příjemce nemá nárok 

na odpočet, 

 

 

Článek V. 

Informační povinnost příjemce a splatnost návratné finanční výpomoci 

 

1. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků návratné finanční 

výpomoci zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen 

oznámit poskytovateli bezodkladně po dni, kdy k nim došlo, skutečnosti, které mají nebo 

mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické 

osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 

2. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, 

skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce 

ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která 

má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 

3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30ti dnů od přijetí finančních 

prostředků z dotace OPŽP finanční vypořádání návratné finanční výpomoci.  

 

4. Příjemce doloží finanční vypořádání návratné finanční výpomoci soupisem všech prvotních 

dokladů prokazujících vznik. 

 

5. Příjemce je povinen neprodleně (nejpozději do 10-ti dnů) po vyplacení dotace poskytnuté 

finanční prostředky poskytnuté v rámci návratné finanční výpomoci zpět na účet 

poskytovatele uvedený v hlavičce této smlouvy, jako variabilní symbol příjemce uvede číslo 

smlouvy. Zároveň s odesláním platby zašle příjemce avízo o zaplacení do datové schránky 

poskytovatele.  

 

 

 

Článek VI. 

Další povinnosti příjemce 

 

1. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je 

dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 



2. Příjemce je povinen po dobu udržitelnosti projektu archivovat podkladové materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 

b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazující vznik příjmů i výdajů, 

d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 

e) závěrečnou zprávu s finančním vypořádáním návratné finanční výpomoci. 

 

 

VII. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 

zákonem o finanční kontrole, zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, kdykoli 

kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla návratná finanční výpomoc poskytnuta. 

 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle čl. VII. odst. 

1 této smlouvy. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, a to až do konce udržitelnosti 

projektu. 

 

5. Za pravdivost i správnost finančního vypořádání návratné finanční výpomoci odpovídá 

osoba oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 

a ve finančním vypořádání návratné finanční výpomoci písemně potvrdí. 

 

Článek VIII. 

Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 

zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s odvodem za 

porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále 

dle § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

2. Pokud vrácení finančních prostředků na účet poskytovatele neproběhne do termínů 

uvedených v čl. V. odst. 7, příp. odst. 8, považuje se toto za porušení rozpočtové kázně dle 

§ 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

3. Nedodržení povinnosti vyplývající z čl. V. odst. 1, 3, 4 a 5. Odvod za tato porušení 

rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

 

Opoždění povinností do 5 kalendářních dnů: 1 % poskytnuté návratné finanční výpomoci 

                                  od 6 kalendářních dnů: 2 % poskytnuté návratné finanční výpomoci 

 

 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 

nebo výpovědí. 



2. V případě ukončení závazku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit návratnou finanční 

výpomoc poskytovateli ke dni zániku závazku. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti v okamžiku svého uzavření. Okamžik uzavření smlouvy 

stanoví právní předpis.  

 

2. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 

dohody obou smluvních stran.  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

4. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 

 

 

 

 

V Raspenavě……………….dne 19. 6. 2023…….. Ve Frýdlantě……… dne 19. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

                    Mgr. Josef Málek Vladimír Stříbrný 

   

 (poskytovatel) (příjemce) 

 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci a smlouva o jejím poskytnutí byla schválena 

zastupitelstvem poskytovatele dne: 31. 5. 2023, usnesením č.: 5/02/2023. 

 

Podání žádosti o návratnou finanční výpomoc a smlouva o jejím poskytnutí byla schválena 

orgánem příjemce dne: 16.5. 2023 usnesením č.: 46/2023 


